
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventuno del mese di maggio alle ore 12:30, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 5 componenti risultano

Numero 41

Data 21-05-2014

Sommi Mauro Assessore Assente

Colli Silvano Sindaco

Bianchi Gianbattista Vice Sindaco Presente

Presente

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO PER
ESECUZIONE INTERVENTO PIANO DI
CARATTERIZZAZIONE PRESSO IL PARCO
SOVRACOMUNALE "BOSCO ACQUALUNGA"

Galli Monica Assessore Assente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

Il Presidente Sig. Colli Silvano nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Ferretti Giuseppe Assessore



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 41
ASSESSORATO PROPONENTE BILANCIO/PERSONALE/AMBIENTE

ASSESSORE Colli Silvano

OGGETTO LINEE DI INDIRIZZO PER ESECUZIONE INTERVENTO PIANO DI
CARATTERIZZAZIONE PRESSO IL PARCO SOVRACOMUNALE "BOSCO
ACQUALUNGA"

L A  G I U N T A   C O M U N A L E

UDITA la relazione del Sindaco;

CONSTATATA l’esistenza sul territorio comunale di un’area, ex cava dismessa e discarica
di rifiuti di diverso genere, sita ad est del capoluogo, in prossimità della zona industriale,
confinante con il tratto della linea ferroviaria Alessandria-Milano-Mortara, posta all’interno
del Parco Sovracomunale “Bosco Acqualunga”;

RILEVATO che gli enti competenti al controllo erano stati tutti informati e che permangono
in capo al Comune gli interventi per il risanamento e la bonifica dell’area e relativi oneri di
spesa;

VISTO che per definire la caratterizzazione dell’area, eventuali modalità di intervento
nonché specifiche progettazioni, fu riscontrata la necessità di avvalersi delle prestazioni
tecniche professionali di specialisti in materia;

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 14 del 09.02.2006 con la quale fu conferito
incarico all’A.T.P. Studio Tedesi/Globo Service s.r.l. con sede a  Milano  per la redazione del
Piano di caratterizzazione relativamente alla succitata area “Ex discarica” presso il Parco
Sovracomunale Bosco Acqualunga;

RICHIAMATO il Verbale della riunione tecnica in data 15.09.2006 tra tutti gli enti
interessati in ordine alla discussione e valutazione dei vari procedimenti in atto;

RICHIAMATA la Conferenza dei Servizi tenutasi il 04.05.2007 con cui fu approvato il
Piano di caratterizzazione con le opportune indicazioni;



DATO ATTO che per attuare l’intervento di che trattasi era stata preventivata una spesa
presuntiva di € 100.000,00 e che per l’insufficienza delle disponibilità finanziarie dei vari
bilanci annuali di competenza non è ancora stato attuato l’intervento in argomento;

DATO ATTO dell’ultimo incontro tecnico avvenuto in data 08.04.2014 con cui si è
esaminato lo stato di fatto e si è ribadita la necessità di provvedere all’esecuzione
dell’intervento di caratterizzazione in argomento;

RICHIAMATA la deliberazione n. 50 del 25.06.2013 con cui la Giunta Comunale esprimeva
parere favorevole alla realizzazione di nuova linea di termovalorizzazione in sostituzione
dell’attuale linea 1 e relative opere accessorie, vincolando il parere all’impegno da parte di
Lomellina Energia ad effettuare interventi di manutenzione del Parco Sovracomunale
compresi gli eventuali interventi straordinari;

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del
18/8/2000 e s.m.i.;

Con voti tutti favorevoli

D E L I B E R A

DI DETTARE le linee di indirizzo in ordine all’esecuzione dell’intervento di1.
caratterizzazione dell’area “Ex discarica” presso il Parco Sovracomunale Bosco
Acqualunga relative all’impegno da parte dell’Amministrazione Comunale di
reperire, nei limiti delle proprie disponibilità, le somme da allocare nell’apposito
intervento del redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014;

DI DEMANDARE a successivi provvedimenti dell’organo esecutivo e/o dei2.
Responsabili dei Servizi competenti per materia la quantificazione e l’impegno della
spesa.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 21-05-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Silvano Colli F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    26-05-2014     al     10-06-2014

Addì 26-05-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 26-05-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 26-05-2014 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  05-06-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa


